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Szerkesztőség ('•s kiítc lóhi vntal : 
Kossnlli-iitcza 155. szám (tergiirov-féle házban, 

hova minden, a lap szellemi és anyagi részét illető kő 
tömények intézendők és mindon dijak fizetendők.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos :
Dr. MOLNÁR GYULA. 

A iioiiizeti pórt lilwitnlos közlönye.
Meií jelenik hétfő s ünnepek utáni napok kivételével minden nap.

ICir>fiz<‘t.ési tinik:
Egész évre 12 fi t. - Eélcvre t> Irt. Negyedévre 3 frt.

Egy hóra 1 frt. 20 kr.
Egyes szám ára 5 kr. a vasárnapi szám 10 kr.

Előfizetési felhivás a

és VIDÉKE*
íme az első politikai napilap Bács-megyében. Ez elsőségre való hivatkozás azért bir jelentőséggel, mert áta- 

lán az a balhiedelem tartja fenn magát megyeszerte, mintha nem volna olyan hazafias olvasó közönségünk, melynek meg volna 
az a nemes ambitiója : a megyében napilapot fentartani. Más szóval: a közönséget kéne azért hibáztatni, hogy nincs olyan saját 
orgánumunk mely az országos és megyei eseményekről a napi sajtó gyorsaságával tájékoztat s az országos s 
helyi közérdekük egybeforrott, összesített támaszát és előmozdítóját képezi. E hiedelmet megczáfolandó, indítjuk meg a már tizen­
három év óta politikai hetilapként fennállott „Zombor és Vidéké“-t. mint első napilapját Bács-Bodrogh megyének. — l)e 
mi nei i csupán közönségünk hazafias jóindulatára fektetjük vállalatunk alapját, liánom meg akarunk felelni azoknak a kötelezett­
ségeknek, melyek a napilappá való átalakulás folytán reánk háramolnak, s ki akarjuk érdemelni a nagy közönség bizalmát és 
támogatását. Meg akarjuk mutatni, hogy nem a közönségen múlott és múlik az, ha e m .‘gyében politikai napilap nem tudott lé­
tesülni, és más megyék e téren bennünket rég megelőztek, hanem a sajtó munkásain, kik a helyett, hogy elsők lettek vol­
na áldozatkészségben, azt követelték, hogy a nagy közönség előlegezze nekik az áldozatokat s a bizalmat. Ily alapon 
nem létesülhet a nagy áldozatokkal s igy nagy risikóval is járó napilap, tehát természetes alapokra kellett gondolnunk, 
midőn a megyei napilap eszméjét megérlellük. Mi a ..Zombor és \ idéke“-ben oly napilapot óhajtunk Bács-Bod­
rogh megye közönségének adni, mely a megye központjában sürgöny-tudósításai révén megelőzi a 
fővárosi napilapokat, melyek 24 órai késedelemmel jutnak el hozzánk, megyeszerte pedig bár 
legtöbb esetben szintén megelőzhetjük a fővárosi lapokat, legrosszabb esetben is egyidejűleg adjuk az or­
szágos eseményekről szóló, kimerítő értesítéseket. Ezzel kettős czélt érünk el : mindenek előtt az országos események hü kró­
nikásai tudunk lenni, másodszor a megyei s helyi érdekek odaadó szószólói s buzgó előhar- 
ezosai maradunk. Megtartva eddigi ellenzéki irányunkat, a kormány s hatósági közegekkel szemben a köteles 
ellenőrzés éber szolgálatát teljesítjük, inig másrészt az országos események megvilágítása által a napilapra 
háramlóit kötelezettségeket is lelkiismeretesen beváltandjuk A „Zombor és \ időké" lóhát a fővárosi napilapot s a vidéki 
közlönyt egyesíti önmagában, a mire nagy szükség van, mert az országos lapok nem terjeszkedhetnek ki a vidéki ügyek ápolá­
sára s munkakörünk föl nem ölelheti a megyei s helyi érdekek szolgálatát. Ilyenre csupán az illető vidéke < orgánumai vannak 
s lehetnek hivatva.. Megczáfoljuk ezzel azt a tetszetős és sokat hangoztatott nézetet, mintha a vidéki napilapok nem álhatnák ki 
a versenyt az országos lapokkal, mert ár és tartalom tekintetében aránytalanul azok mögött maradnak. Nem áll meg ez a nézet 
szemben azzal, hogy a ki a közvélemény iránt helyes érzőkkel bir, nem szorítkozik egyedül fővárosi lapokra, de a helyi lapot is 
figyelmére méltatja. Már pedig a ki egy fővárosi s egy helyi lap előfizetési árát összegezi, — az a vidéki napilapot fogja olcsóbbnak 
találni. Ehhez járul, hogy a „Zombor és Vidéke" oly áldozatkészséggel előzi inog a megyei hazafias olvasó közönség bizalmát, 
a milyennek a vidéki hirlapirás krónikájában nincs párja. Mindenek előtt rámutatunk a ,,Bácskai Karczos“ czimű heti illus- 
trált mellékletünkre, mely Bács-Bodrogh vármegye közéletének nem csak megirója, de hű rajza is, megismertetvén velünk s uno­
káinkra kedves örökség gyanánt hagyva hátra a mi megyei politikai s társadalmi életünk jeleseit. A ,,Bácskai Karczos“-nak nem 
volna szabad egyetlen intelligens csaíád asztaláról se hiányoznia. Nem egyszerű olvasmányt nyújt az, de oly emlék, melyet össze 
kell gyűjteni s átadni az utódoknak, hogy abból ismerjük meg, a mi jelenünk derűs vonásait. Egy-két év lefolyása alatt a „Bács­
kai Karczos" értékes gyűjteményét képezendi amaz arczképeknek, melyek élő másai kiváló szerepet vittek a megyében, a kiknek 
érdemeit illik méltatnunk. Mindezek lölibe fél éves előfizetőinknek karácsonyi ajándékul adjuk a „Bácskai Naptár“-t.

Ez egy 10—15 Ívre terjedő oly mű lesz, melynek értékét nem becsüljük túl, ha azt mondjuk, hogy nélkülözhetetlen ka­
lauza lesz Bácsmegye bonyodalmas hivatali világában mindazoknak, — a kiknek egy s más dolgukban a különböző hatóságok 
szervezetét s névlajstromát ismerniök kell. Égető szükség van egy teljes és kimerítő megyei czimtárra. S bár e művet költséges 
előállítása miatt, bátran bocsájt hatnék a könyvpiaczra s bizton számiihanánk arra, hogy minden előfizetőnk megveszi, mi azért 
nem reflektálunk ez előnyre, hanem díjtalanul küldjük meg minden féléves előfizetőnknek. Súlyt fektetünk arra, hogy lapunk 
irodalmi rovatai mindig magasabb színvonalon álló művekkel szolgáljak közönségünk igényéit, s mar is abban a szerencsés hely­
zetben vagyunk, hogy munkatársaink s munka'ársnőink igazi kedvenczei olvasóinknak, kiknek nevét elég megpillantani, hogy 
legott mohósággal olvastassanak. Szerkesztőségünk berendezése fővárosias, helyiségünk a Kossuth-utezában, a közönséggel folyto­
nos érintkezésben áll. Telefon-összeköttetésünk módot ad bármely a szerkesztőséget érintő kérdésekre gyors feleletet adhatni. 
Saját nyomdával rendelkezünk, mely éjjel nappal működésben van es sok munkás kéz sürr-forr, hogy a napilappal járó bonyo­
dalmas szolgálatnak eleget tehessünk. Szóval: mi megtettük a magunkét, s most a közönségen a sor, hogy támogas­
son bennünket. S ha az az előkelő megyei közönség, moly eddig beerte azzal, hogy a „Zombor és \ idéké“-t az olvasókörök s kaszi­
nókban átfussa, megszerezné magának azt a kényelmet, hogy saját lapját hazahoz hozva, a reggöli órákban olvashassa s a 
„Bácskai l<arczos“-t félretehófise, összegyűjtliesse, az esetben meg vagyunk arról győződve, hogy fáradozásainkat siker koroná- 
zandja. Midőn tehát mai nappal egy politikai napilap pályafutását megkezdjük, egyúttal azt a kérelmet intézzük hazafias 
megyei s városi közönségünkhöz: támogassák lapunkat a kezdet nehézségeivel szemben némi áldozatkészséggel, némi jóindulattal 
és segítsék lábra állítani, megerősíteni az első bácsmegyei napilapot.

A „Zombor és Vidóke“ előlizetési föltételei a következők:
egész évre 
fel évre 
negyed óvro 
egy hóra

frt
frt
frt
frt 20 kr

12
6
3

1
A ki karácsonyig’ az 1895. évre szóló félévi előfizetési összeget beküldi, az ;t „Bácskai \'aptár“-t portómentesen s díjtala­

nul megkapja.
Hazafias tisztelettel

a „Zombor és Vidéke kiadóhivatala.
fŰS"’ II IS X l» K 1 * i‘ 1“ I KI A l» ■<
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A Bács-Bodrogli vármegyei gaz­
dasági egyesület által rendezett 

lóverseny.
I. Zombor város dija.

1. dij 120 korona, 2. dij 50 korona, 3. 
dij 30 korona.

'Távolság! 1600 méter. Kizárólag csak 
zomboti gazda futhatott saját tenyésztésű lo­
vával.

Nevezés az oszlopnál történt.
Futottak :
1. Józits György lován Horváth Aku ton 

rendőr és
2. Dzinits Péter lován Parcsetits Antal. 

Józits György lova két lóhosszal nyert. A 
második dij kiadása ellen óvás emeltetett, 
de a juri kiadatni renddé. A versenynél a 
totalizatör nem fogadott el tételeket.

II. Bács-Bodrogli megyei lótenyésztők 
versenye.

I. dij 400 korona, 2. dij 100 korona.
Távolság: 2400 méter. Futhatott min­

den Bács-Bodrogli megyei 3 éves és id. ló. 
Súly legalább 60 kiló.

Az oszlopnál neveztek :
1. Rohonczy' Lörincz és
2. Vujkovits C. György szabadkai bir­

tokosok.
A két ló között erős és felette érdekes 

volt a küzdelem. Rohonczy' lovát egyik lo­
vásza. Vujkovitsét ennek fia lovagolta. Vuj­
kovits lovasa minden áron a korlát felül 
akarta megelőzni Rohonczy lovát, s ebben 
hibázta el a számadást, mert a hányszor 
előnyomulóban volt, Rohonczy lovásza min­
dig a korláthoz szorította lovát, s ezzel aka­
dályozta meg ellenfelének előre jutását. Ro­
honczy lova körülbelül 3 lóhosszal nyert. 
Ennél a futamnál is óvást tettek az első dij 
kiadása ellen, de a juri ebben az esetben is 
megítélte azt. Totalizatör 5 frtra 7 frt 50 
krt fizetett.

Ül. ürlovar-verseiiy. Sikverseny.
1. dij 400 kor., 2. dij 100 kor., 3. dij 

tétek fele.
'Távolság : 2400 méter.
'Tét 20 korona.
E versenyben is csak két ló startolt.
2. Rohonczy Lőrinc „Fannija" lovagolva 

a tulajdon által és
3. Szel Antal „Livno“-ja lovagolva 

egy lovász állal.
Rohonczy könnyen elsőnek érkezett. 

'Totalizatör 5 írtra 5 forintot lizetett.
IV. Hölgyek dija. Sikverseny.

Urlovasok.
1. Tiszteletdij, 2. dij tétek fele. 
'Távolság : 1600 méter.
Tét 2o korona.
Három ló startolt.
1. Rohonczy Lőrincz „Lelkem “-jc, lo­

vagolta a tulajdonos.
2. Vojnits Béla „Julcsá“-ja, lovagolta 

Vojnits Lajos.
3. Roheim Zsiga „Lailá“-ja, lovagolta 

Vojnits Pista főhadnagy.
Az indulásnál „Laila" mindjárt hátra 

maradt és a pálya közepén kitört, mig a 
„Lelkem" és „Julcsa" között erős küzdelem 
fejlődött ki. Elsőnek „Lelkem" érkezett. To­
tálisától' 5 frtra 7 frt 50 krt fizetett.

V. Akadályverseny. Urlovasok.
I. dij 400 kor., 2. dij tétek fele.
'Távolság : Körülbelül 3500 méter.
'Tét 20 korona.
Mind a három nevezett ló indult.
1. A’ojnich Lajos „Mátka"-ja.
2. Fernbach Jani „ Győztes “-e és
3. Podmaniczky Bandi „Bibor“-ja.
Az akadályokat mind a három ló szé­

pen ugrotta át, bár „Győztes" egy kissé 
hátra maradt, később azonban tért nyerve, a 
két együtt haladó versenytársának nyomába 
ért. De győztes csakhamar ismét elmaradt, 
mig „Mátka" és „Bíbor" között nagyon is 
kétes volt a küzdelem. Közel a bírói páholy­

hoz „Mátka" előre vágtatott s két lóhosszal 
megelőzte a jó másodiknak maradt „Bíbor"-t. 
Totálisától' 5 frtra 15 frtot fizetett.

VI. Ügetöverscny kettős fogatokkal.
1. dij 300 korona és a tétek fele, a 

tétek fele másodiknak.
Távolság: 8 kim. A kettős fogat ver­

senyen csakis azon fogat kaphatott dijat, 
mely 8 kiméiért 21 perc és 20 mp. alatt 
tette meg. Amerikai és orosz ügető kizárva.

'Tét 20 korona.
A hat bejelentett ló közül csak hárem 

indult és pedig :
1. Schumacher György.
2. líj. A’ojnich Sándor és
3. Vojnich Dávid kettős fogatai.
Kezdettől fogva ifjú Vojnich Sándor 

fogata ment elől, utána Vojnich Pistáé, végül 
Schumacher Györgyé, s e sorrend megmaradt 
mindvégig, az első dijat tehát ifjú Vojnich Sán­
dor nyerte, ki a 8000 méteres pályát 17 perez 
es 30 másodpercz alatt tette meg, mig Vojnich 
Pista fogata 20 p. 50 m. p. alatt, Schumacher 
pedig 21 p. és 15 m. p. a. ért a czélhoz. 
'Totalizatör 5 frtra 50 frtot fizetett.

Hírek.
- Tánczestóly. A lóverseny alkalmá­

ból, mint megírtuk, Birvarszkv György, Lé- 
dercr Pál és Szemző Károly urakból álló 
rendezőség a Vadászkürt összes termeiben 
ma bált rendezett. Az előjelekből ítélve, a 
közönség érdeklődése aligha lesz valami nagy 
a mulatság iránt. Kilencz órakor alig volt 
egynéhány hölgy még a teremben.

A nagyváradi lóversenyről a 
„Bácskai Ellenőr" tegnap este következő sür­
gönyt vette : Id. A’ojnich Sándor földbirto­
kosnak félvérű „Bibicz" lova a 4200 méteres 
akadályversenyben 7 ló ellenében elsőnek 
érkezettbe. Lovagolta: gr. Batthyány Gábor, 
huszárfőhadnagy.
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JF „Zomöor és tyidéfie“ 
szerkesztője, 

dr. fJTíoinár Syula Könyvnyomdája.
E ezég alatt jegyeztünk be az eredetileg ,,GRUDA PÁL és TÁRSA“ ezég alatt megnyitott könyvnyomdát, 

miután Gruda Pál ur a társas ezégböl egészségi okokból kilépett. A kereskedelmi ezégjegyzékbe vezetett e teljes ezéget 
rendszerint igy fogjuk rövidített alakban használni: A „Zombor és Vidéke“ könyvnyomdája. A könyvnyomda 
üzleti vezetőjéül Kiéin Simon urat s technikai vezetőül Bosnyák Ernő urat szerződtettük.

Egyben értesitjiik a közönséget, hogy f. évi november hóban egy 1895-re szóló nagyszabású „Bácskai Naptár"-t 
adunk ki, melyre 1 írtjával előjegyzéseket már most is elfogadunk. A naptár egy teljes czimtárral lesz összekötve, mely 
kalauzul szolgál Bácsmegye közigazgatási, bírósági, pénzügyi, tanügyi, vasúti, mérnökkari, vallásügyi stb. stb. szervezetére 
nézve s igy minden művelt ember számára nélkülözhetetlen kézikönyvül szolgál.

Egyszersmind felhívjuk a mélyen tisztelt ügyvédi kar figyelmét a folyó évi november 1-én életbe lépő 1893. évi XIX. 
szerint szükségletűié ügyvédi blanqiieífákra, melyek közül az uj törvény szerinti

keresetet, ellentmondást és fizetés meghagyás iránti kérvényt
UfO” 1OO darabonként 1 frt 80 krajczárjával készítünk. "JSfcJ

Ügyvédi költségjegyzék 4 oldalú névvel

Intő levelek .....
Tudósító lapok .....
Negyedrét levelek vonalozva 
Levélboritékok mindenféle színben

BO frtot túlhaladó megrendelések: bérmentVe szállíttatnak,
A kiadásunkban megjelenő „Zombor és Vidéké“-re előfizetést bármely hó 1-től és 15-étől fogva elfogadunk.
A nagyérdemű közönség jóindulatába ajánlva vállalatunkat, maradtunk
Zombor, 1894. szeptember hóban,

t. ez.

100 drb 1 frt 80 kr.
500 drb 5 frt — kr.
500 drb 3 frt kr.
500 drb 6 frt kr.
500 drb 2 frt 50 kr.

hazafias tisztelettel

Nyomatott a „Zombor és Vidéke" könyvnyomdájában.


